
   
>     KAUNO ARKIVYSKUPIJOS KURIJA KVIEČIA    hh            
 
 

2012 m. sausio 14 d., 
šeštadienį, 15 val. 
arkivyskupijos konferencijų salėje (Kaunas, Papilio g. 5, III a.) 
 

ĮĮ  SSUUSSIITTIIKKIIMMĄĄ  SSUU    
SSEERRGGEEJJUUMMII  KKOOVVAALLIIOOVVUU  
 
Sausio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną iškilmingo minėjimo Seimo Kovo 11-osios salėje metu bus 
įteikta pirmoji Laisvės premija, kurią LR Seimas paskyrė Rusijos žmogaus teisių gynėjui, 
kovotojui už laisvę ir demokratiją Sergejui KOVALIOVUI. 
 

Sergejus Adamovičius KOVALIOVAS, Rusijos disidentas, 
ilgametis kovotojas už žmogaus teises ir prieš sovietinį 
totalitarizmą. Šis žmogus, žinomas tiek Lietuvoje, tiek Rusijoje, 
tiek pasaulyje, ir dabar aktyviai tęsia savo veiklą. Jam yra tekę 
ant savo pečių pakelti visą milžiniškos prievartos mašinos 
priespaudą ir priešiškumą. Net ir katalikai ne kartą jausdavosi 
sugėdinti šio žmogaus ištikimybės, tvirtumo ir paklusnumo 
savo sąžinės balsui. 
 
1969 m. jis įkūrė pirmąją sovietinę žmogaus teisių asociaciją, 
Iniciatyvinę grupę Žmogaus teisėms SSRS ginti, ir vėliau tapo 
pagrindine disidentinio judėjimo Lietuvoje jungtimi. Jis palaikė 
ryšius su Lietuvos žmogaus teisių gynėjais, „Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios kronikos“ leidėjais ir platintojais. 

 
1974 m. gruodžio 28 d. S. KOVALIOVAS buvo suimtas, apkaltintas antisovietine propaganda bei 
agitacija ir teisiamas Vilniuje. 1975 m. gruodžio mėnesį teismo sprendimu jis septyneriems 
metams ištremtas į griežto režimo lagerį Permės regione, vėliau trejus metus praleido tremtyje 
Kolymoje.  
 
Mūsų laikais yra nemaža tikrai gerų dėstytojų ir pamokslininkų, filosofų ir politologų,  
tačiau atėję į susitikimą Jūs pamatysite ir išgirsite TIESOS LIUDYTOJĄ.  
Tokių pasaulyje nėra labai daug. Verta ateiti. Laukiame Jūsų. 
 
 

Kauno arkivyskupijos kurija 

 


